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Ezt az oldalt gépi fordítással [Link] fordították le.  A gépi fordításokban előfordulhatnak az 
egyértelműséget és a pontosságot potenciálisan csökkentő hibák; az ombudsman nem vállal 
felelősséget az esetleges eltérésekért. A legmegbízhatóbb és jogilag korrekt tájékoztatásért 
olvassa el a fenti linken található, angol nyelvű forrásverziót.  Bővebb információért tekintse meg
nyelvi és fordítási politikánkat [Link]. 

Egy korábbi alelnök egy olasz bank vezérigazgatójává 
történő kinevezésének Európai Beruházási Bank (EBB) 
általi kezelése 
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Elnök 

Európai Beruházási Bank 

Tisztelt Elnök Úr! 

Kaptam egy panaszt X úrtól az EBB-vel szemben. A panasz arra vonatkozik, hogy az EBB 
csoport hogyan kezelte az EBB korábbi alelnökének [1] , aki egyben az Európai Beruházási 
Alap (EBA) igazgatótanácsának elnöke [2], Olaszország nemzeti fejlesztési bankjához [3] , a 
Cassa Depositi & Prestiti SpA-hoz (a továbbiakban: CDP) történő áthelyezését. A panaszos 
szerint az, hogy az EBB csoport hogyan kezelte ezt a megbízatást követő tevékenységet, nem 
felelt meg az EBB magatartási kódexének [4] . 

Úgy döntöttem, hogy vizsgálatot indítok e panasz bizonyos vonatkozásainak vizsgálata céljából,
beleértve azt is, hogy az EBB megtett-e minden szükséges intézkedést az összeférhetetlenség 
kockázatának felmérésére és e kockázatok csökkentésére a megbízatást követő tevékenység 
tekintetében. 

E vizsgálat céljából hálás lennék, ha válaszolna a mellékletben található kérdésekre. 

Hozzáférést kérek továbbá a vizsgálócsoportom számára, hogy betekinthessen az EBB 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy
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aktájában szereplő valamennyi dokumentumba, amelyek a következőkre vonatkoznak: 

I. A korábbi alelnök megbízatás utáni tevékenysége és az EBB csoport általi kezelése, 
beleértve az általa hozott enyhítő intézkedéseket is; 

II. A korábbi alelnöknek a CDP-vel kapcsolatos feladataival és felelősségi köreivel kapcsolatos 
felmentések; 

III. A korábbi alelnök legutóbbi érdekeltségi nyilatkozatai, többek között a 2018., 2019., 2020. és
2021. év; és 

IV. Az EBB csoport és a CDP közötti finanszírozási eszközökre vonatkozó döntéshozatal, 
amelyben a korábbi alelnök 2019. március 14. után egyénileg vagy testületi testület tagjaként 
vett részt. 

V. Az EBB csoport iránymutatásai az összeférhetetlenségekről. 

Amennyiben az EBB úgy ítéli meg, hogy e panasz szempontjából más dokumentumok is 
relevánsak, azokat is szabadon meg kell osztania [5] . 

Kérjük, vegye figyelembe, hogy válaszát és a kapcsolódó mellékleteket valószínűleg elküldöm a
panaszosnak észrevételezés céljából [6] . Dönthetek úgy is, hogy válaszát nyilvánosságra 
hozom. 

Irodája felveheti a kapcsolatot annak érdekében, hogy – lehetőség szerint 2022. szeptember 
16. előtt – megállapodjon az ellenőrzésre vonatkozó szabályokról. 

Hálás lennék, ha 2022. október 14-ig kézhez venném az EBB válaszát. A dokumentumok 
betekintését és válaszának kézhezvételét követően a vizsgálócsoport találkozót kérhet az EBB 
képviselőivel. 

A tiéd őszintén, 

Emily O’Reilly  európai ombudsman 

Strasbourg, 2022. 06. 24. 

Melléklet – Kérdések 
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A panaszos azt állítja, hogy megsértették az EBB magatartási kódexét, nevezetesen annak 1.8.
cikkét (összeférhetetlenség ), 1.9. „ Személyi előnyök ”, 1.10. „ Belső információk – bennfentes 
kereskedelem ”, 1.13. „ Igazgatási bizottsági nyilatkozatok ”, 2.4. „Az EBB vezetésének alapvető 
magatartási normái” és 4. cikke „A várakozási időszak alatti tevékenységek” . Végezetül a 
panaszos azt állítja, hogy a korábbi alelnök részt vett az EBB csoport azon alkalmazottainak 
toborzásában vagy állásajánlatok felkínálásában, akik később a CDP-be költöztek. 

I.  Az EBB a panaszosnak adott válaszában kijelentette, hogy „[a korábbi alelnök] megfelelően 
és időben tájékoztatta a lehetséges kinevezésről  [..]”. Az ombudsman rendelkezésére álló 
dokumentumok alapján úgy tűnik, hogy a korábbi alelnök 2021. május 27-én tájékoztatta az 
EBB-t a kinevezéséről. Ez volt az a nap, amikor a CDP részvényeseinek találkozója 2021. 
június 1-jei hatállyal kinevezte a CDP vezérigazgatójává és vezérigazgatójává. 

Ebben az összefüggésben megkérdezte az EBB a volt alelnököt, hogy mikor értesült a CDP-be 
való lehetséges kinevezéséről?  Ha igen, milyen időpontról tájékoztatták az EBB-t?  Ha nem, 
akkor az EBB miért nem kérte ezeket az információkat? 

II . A médiajelentések között szerepel, hogy a korábbi alelnök a 2018-ban lezajlott kinevezési 
eljárásban is jelölt volt a CDP elnöki posztjára. Az EBB szerint 2018-ban jelöltsége a korábbi 
alelnök személyes érdekét eredményezte-e, amely azzal a kockázattal járt, hogy befolyásolni 
vagy befolyásolni látszik feladatai pártatlan és objektív ellátását? 

III . Kivizsgálta-e az EBB a panaszosnak a bennfentes információk korábbi alelnök általi 
állítólagos felhasználására vonatkozó állításait? 

Ha igen, mik voltak az EBB megállapításai? 

Ha nem, akkor mi volt az oka annak, hogy nem vizsgálják ki ezeket az állításokat? 

IV . A panaszosnak adott válaszában az EBB kijelentette, hogy a korábbi alelnök továbbra is 
szigorúan köti a feladatai ellátása során kapott információk bizalmas kezelésére vonatkozó 
kötelezettségét. Hogyan ellenőrzi és szükség esetén érvényesíti az EBB az e kötelezettségnek 
való megfelelést? 

V.  Mi volt a korábbi alelnök szerepe az EBB csoportnál betöltött hivatali ideje alatt a CDP-t 
érintő finanszírozási megállapodások tekintetében?  Hogyan biztosította az EBB csoport a 
magatartási kódexének való megfelelést, különösen az „egyéni projekttárgyalások és 
-végrehajtás” 2019. március 14-i tilalma tekintetében? 

VI . Az EBA elnökeként betöltött szerepében a volt alelnökre vonatkoztak-e etikai szabályok az 
összeférhetetlenség kockázatának elkerülésére vonatkozóan? 

VII . A panaszos az EBB csoport több olyan alkalmazottjára hivatkozott, akik a CDP-hez 
csatlakoztak, amióta a korábbi alelnököt kinevezték a CDP vezérigazgatójának és 
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vezérigazgatójának. Alkalmazott-e az EBB csoport olyan enyhítő intézkedéseket, amelyek 
megakadályozták volna a volt alelnököt abban, hogy az EBB alkalmazottainak felvételt vagy 
munkalehetőségeket kínáljon?  Ha nem, miért? 

VIII . 2021 augusztusában az EBB módosította makroszintű magatartási kódexét. Az új 6.2. cikk
a) pontja kimondja, hogy „a közszférában betöltött tisztségre és/vagy a köztisztviselői 
munkakörök betöltésére valamely tagállamban vagy annak bármely közintézményében történő 
kinevezés” nem függ az Európai Fogyasztói Tanács engedélyétől, mint az előző magatartási 
kódexben foglaltak szerint, de most az ECC elnökének nyilatkozatát teszi szükségessé. Kérjük, 
fejtse ki az EBB-t, hogy miért indokolta ezt a változtatást, és miért terjed ki az ECC általános 
engedélyezési követelménye alóli kivétel a nemzeti fejlesztési bankokra? 

[1]  A volt alelnök kinevezését 2013. augusztus 16-án és 2019. augusztus 16-án megújították. 

[2]  Lásd: https://www.eif.org/who_we_are/governance/board_of_directors/SCANNAPIECO.htm.

[3]  A nemzeti fejlesztési bankok az EBB csoport beruházásainak pénzügyi közvetítőiként 
működnek. 

[4]  A 2019. évi változat abban az időben volt alkalmazandó: 
https://www.eib.org/attachments/thematic/code_conduct_MC_en.pdf [Link]

[5]  Az Ön intézménye által bizalmasnak ítélt információkat vagy dokumentumokat az EBB 
előzetes hozzájárulása nélkül nem adjuk át a panaszosnak vagy más személynek. Az európai 
ombudsman végrehajtási rendelkezéseinek 4.8. és 9.4. cikkével összhangban az ilyen jellegű 
információkat és dokumentumokat röviddel a vizsgálat befejezése után törlik az európai 
ombudsman aktájából: https://www.ombudsman.europa.eu/en/resources/provisions.faces [Link].

[6]  Ha olyan dokumentumokat vagy információkat kíván benyújtani, amelyeket bizalmasnak 
tart, és amelyeket nem szabad közölni a panaszossal, kérjük, jelölje meg azokat „bizalmas”. 
Titkosított e-maileket küldhetünk a dedikált postaládánkba. Az ilyen jellegű információkat és 
dokumentumokat röviddel a vizsgálat befejezése után törlik az európai ombudsman aktáiból. 

https://www.eib.org/attachments/thematic/code_conduct_MC_en.pdf
https://www.ombudsman.europa.eu/hu/resources/provisions.faces

